



## Komunikat prasowy

21.11.2023 r.

# REZULTATY PROJEKTU EUROPEJSKIEGO RETROVET

## REZULTAT 1: PODRĘCZNIK

Podręcznik stanowi zbiór najlepszych praktyk i studium przypadku w zakresie integracji zielonych strategii w instytucjach kształcenia i szkolenia zawodowego oraz innych instytucjach edukacyjnych. Podręcznik zawiera zestawienie najlepszych praktyk dla kadry edukacyjnej, z których można korzystać przy rozważaniu wdrożenia strategii wspierających zielone umiejętności.

## REZULTAT 2: NARZĘDZIE DO ANALIZY PORÓWNAWCZEJ

Narzędzie do analizy porównawczej RetroVET ma na celu pomóc nauczycielom, szkoleniowcom, specjalistom i kierownikom instytucji kształcenia i szkolenia zawodowego określić, w jakim stopniu ich instytucja jest „zielona”. Narzędzie to, za pośrednictwem łatwego do wypełnienia kwestionariusza, odnosi się do konkretnych „zielonych obszarów”, które zostały zidentyfikowane jako szczególnie ważne, takich jak rzetelne i dostępne informacje, edukacja i szkolenia, przyszła siła robocza, zasoby ludzkie i finansowe, polityka i zarządzanie, rozwój zawodowe, rzecznictwo i świadomość oraz zrównoważony rozwój. Z praktycznego punktu widzenia, narzędzie do analizy porównawczej wspomaga rozważania na temat przyjętych zielonych strategii, chęci otwarcia się na nowe oraz istniejących barier we wdrażaniu nowych zielonych strategii.

## REZULTAT 3: NARZĘDZIE MATCHING TOOL

Narzędzie RetroVET Matching Tool wykorzystuje informacje przeanalizowane za pomocą interaktywnego narzędzia do analizy porównawczej i dopasowuje do siebie placówki kształcenia i szkolenia zawodowego w oparciu o ich mocne strony i obszary wymagające poprawy, mając na celu dobranie ośrodków, które są w stanie wzajemnie uzupełniać swoje mocne i słabe strony, tak aby obie strony odniosły korzyści z partnerstwa i były w stanie doradzać sobie wzajemnie w swoich obszarach.

## REZULTAT 4: E-KURS DLA FACYLITATORÓW

E-kurs dla facylitatorów to innowacyjny, interaktywny cyfrowy kurs szkoleniowy mający na celu podniesienie kwalifikacji kadry instytucji kształcenia i szkolenia zawodowego, którzy działają jako promotorzy zielonych umiejętności i wiedzy dla osób uczących się w ramach kształcenia i szkolenia zawodowego.

## KONTAKT

Nazwa projektu: *Retrofitting Green Elements into existing VET provision* (RetroVET)

Projekt nr: **2021-1-DE02-KA220-VET-000034687**

Czas realizacji: 01.01.2022 – 31.12.2023

<https://retrovet.erasmus.site>